
 
 

 
 

  

 

  

   

  

  

 

 

Barcelona, 2 de juny de 2020 

 

 

 
 

El passat 27 de maig es va publicar el Reial decret-llei 19/2020, pel qual s'adopten 

mesures complementàries en matèria agrària, científica, econòmica, d'ocupació, 

seguretat social i tributàries per a pal·liar els efectes del COVID-19. 

 

En la present nota informativa XXX s'expliquen les principals implicacions en matèria 

tributària i modificacions en la formulació i aprovació de Comptes Anuals que poden 

ser d'interès general. 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Els contribuents per l'Impost de societats hauran de presentar la declaració de l'impost en el termini 

previst. És a dir, per a aquelles societats l'exercici de les quals finalitza el 31 de desembre, tindran 

termini per a presentar l'Impost de societats fins al 25 de juliol de 2020. 

 

La presentació de l'impost s'haurà de realitzar amb els comptes anuals disponibles en aquest 

moment. 

 

S'entendrà per comptes anuals disponibles, els comptes auditats o, en defecte d'això, les 

formulades. Mancant aquestes últimes, s'haurà de preparar l'impost sobre la comptabilitat 

disponible portada d'acord amb el que es preveu en el Codi de Comerç. 

 

Si una vegada aprovades els comptes anuals diferís el càlcul de l'Impost de Societats, les entitats 

podran presentar una nova autoliquidació amb termini fins al 30 de novembre de 2020. 

 

En tot cas, es podran exercitar en aquesta nova autoliquidació les opcions que atorga la confecció 

de l'impost, com la compensació de BINS, deduccions, reserva de capitalització, etc. 

 

En el supòsit que resulti una quantitat a pagar en la segona autoliquidació respecte la primera, es 

reportaran interessos de demora. 

 

 

 

El Reial decret llei 19/2020 torna a modificar els terminis de formulació i aprovació dels Comptes 

Anuals. 

 

S'estableix un termini de 3 mesos per a formular els comptes anuals  a partir de l'1 de juny, 

havent de formular-se com a màxim fins al 31 d’Agost de 2020. 

 

Addicionalment, es redueix de 3 a 2 els mesos per a l'aprovació dels Comptes Anuals des de la 

finalització del termini de formulació. En altres paraules, l’aprovació dels CCAA s’haurà de produir 

entre l’1 de setembre i el 31 d’octubre de 2020. 

 

 

S'amplia a quatre mesos (abans tres) el termini de no meritació d'interessos de demora en els 

ajornaments tributaris COVID sol·licitats. 

 

Així, en els ajornaments concedits per 6 mesos, tan sols els dos últims mesos reportaran interès 

de demora. 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Queda posposada, com a màxim, fins a octubre de 2020, la publicació de la llista de deutors  amb 

la AEAT per import superior a 1 milió d'euros. 

 

 

 

 

 

Atentament, 

AUDICONSULTORES  

 

 

 

 

 

 

Els professionals que habitualment col·laborem amb la seva empresa estem a la seva 

disposició per a qualsevol aclariment o ampliació del contingut de la present circular. 

Contacti amb nosaltres a través del telèfon 934 677 414. 


